2019 年 5 月吉日

各  位

日本体育大学ｱﾒﾘｶﾝﾌｯﾄﾎﾞｰﾙ部

                      GM  大山 茂

2020 年度 競技スポーツ推薦入学に伴う

アメリカンフットボール部セレクションにおける選手の推薦について

 拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

お礼申し上げます。

 さて、毎年のことではございますが、我々日本体育大学アメリカンフットボール部は

「2020 年度 日本体育大学 競技スポーツ推薦入学」に係る候補者選抜の時期を迎えました。

 我が部では、27 年度より部の活動方針を「リーグ戦優勝・甲子園ﾎﾞｳﾙ出場等」の競技成

績のみを目的に掲げるのではなく、「社会に通用する日体大(＝ｽﾎﾟｰﾂﾏﾝ)としての人間教育・

人間形成」を主たる活動方針とし、卒業後、社会人として評価される「人」を育てること

を部の最終目的として活動しております。

その人間形成の一手段して競技大会が存在し、結果的に競技成績が残るものと我々では判

断しております。

また、昨今大学教育における重要な課題の一つでもあり、本人・保護者の皆様にとって

は最重要事項である就職に関する活動においても、我が部は積極的に取り組んでおります。

部に在籍する 4 年間では、人間教育の一環として就職に資する「生涯キャリア設計・資格の

取得・専門性を有する学識の修得」等の活動を積極的に支援し、またその体制も十分に整備

されております。このことが我が部の高い就職率 を支える基盤となっているのであります。

つきましては、大変お手数ではございますが、部の方針や目的の趣旨を生徒及び保護者の

方々にご説明願い、本学への入学意志のある選手、あるいは本学に興味のある選手がおりま

したら、ご推薦いただきたくお願い申し上げます。

競技経験の有無は問いません。日本体育大学への進学を機に新たな競技で日本一を目指

したいという生徒さんがいらっしゃれば、是非ともセレクションを受験いただきたいと思い

ます。

なお、本学の選手勧誘においては、我々が直接、生徒個人に話しをすることは致しません。

必ず顧問・監督・ｺｰﾁ等の指導者の皆様を通して、生徒本人とお話をしていただき、相互で

の理解を深めながら、進学指導を進めて戴きたいと考えております。

敬具

日本体育大学 競技スポーツ推薦入学に伴うセレクションの実施要領

2020 年度運動部推薦入学に伴い、アメリカンフットボール部の説明会並びにセレクショ

ンを下記の要領で実施致します。

なお、競技成績は特に問いません、熱意ある者、体の大きい者等、日本体育大学アメリカ

ンフットボール部への入部を希望する学生をご推薦・ご連絡いただきたくお願い申し上げま

す。

記

１．日   時  ；6 月 22 日（土） １２：００集合 （１３：００開始）

※日程に不都合がある場合には、HP お問い合わせまで事前にご連絡下さい。

 （別途日程も設けますので、お気軽にご相談ください）

２．集合場所   ；日本体育大学 東京・世田谷キャンパス正面入り口（ライオン像付近）

※アクセスマップについては本学ホームページをご参照ください。

３．内   容  ；部説明会    1 時間

        運動能力テスト 2 時間程度

①形態測定、② 体力／筋力測定、③ ﾌｯﾄﾎﾞｰﾙ実技（ﾌｯﾄﾎﾞｰﾙ経験者のみ）

４．そ の 他 ；運動のできる服装、インシューズ、スパイク（鉄製のピンは不可）

経験者は防具（フルスタイル）をご持参ください

なお、セレクション受験希望者は、同封「調書（別紙）」を下記の資料送付先に、

6 月 20 日（木）までにご提出願います。

以上

本件関するお問い合わせは HP のお問い合わせまで、お気軽にご連絡下さい。

【 資料送付先 】

〒158-8508   世田谷区深沢 ７－１－１  日本体育大学 学生支援センター

      リクルーティング担当  コーチ 秋山 峻 （アキヤマ シュン）

℡ 03-5706-0904   FAX 03-5706-0974

※取得した個人情報は、利用目的の範囲内で利用し、法令に基づく場合等を除いて、本人の同意を得る

ことなく目的外利用、第三者への提供及び開示は行わないものとし、そのための措置を講じます。